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Jak  podaje  Amnesty  International,  turecka  policja  dokonała
rajdów  na  biura  Stowarzyszenia  Prawa  Współczesnego
(Contemporary Law Associacion) w Ankarze, Stambule i Izmirze,
a  także  na  siedzibę  Ludowego  Biura  Prawnego.  Przeszukań
dokonano  bez  przedstawicieli  prokuratury  i  Stowarzyszenia
Prawników,  co  jest  niezgodne  z  prawem.  Aresztowano  15
prawników specjalizujących się w sprawach dotyczących wolności
słowa i w reprezentowaniu ofiar brutalności policji. Policja
nie ujawniła stawianych im zarzutów, zasłaniając się klauzulą
tajności, będącą elementem szerokich i mgliście sformułowanych
ustaw anty-terrorystycznych. Oficjalnym celem policyjnej akcji
była nielegalna grupa lewicowa.

– „Zwalczanie terroryzmu” jest uniwersalną pałką dla rządów,
dążących  do  ograniczenia  swobód  obywatelskich,  tępienia
opozycji i zaborczych wojen.

„YahooNews” przytacza wypowiedź prezydenta Rosji Putina, który
powiedział, że wspierane przez Zachód rewolty w Libii i Syrii
rozpętały zawieruchę na Bliskim Wschodzie i w Afryce. Oskarżył
też USA i NATO o podkopanie stabilizacji w tych regionach dla
ich politycznych ambicji, co dało karty do ręki Islamistom.
Zawtórował  mu  Minister  Spraw  Zagranicznych  Ławrow,  który
stwierdził, że rebelianci w Mali to ludzie uzbrojeni przez
Zachód w celu obalenia Kadafiego.

CHINY

„The New York Times” analizuje wzrost niezadowolenia w grupach
społecznych będących dawniej bazą KPCh – bogacących się na
rozwoju gospodarczym klasach średniej i wyższej. Dowodami na
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to  są  niedawna  demonstracja  w  obronie  wolności  słowa  i
kampanie internetowe, protestujące przeciw partyjnej korupcji
i zanieczyszczeniu środowiska. Mimo to praktycznie nastawieni
Chińczycy  nie  nawołują  do  rewolucji,  tylko  do  bardziej
odpowiedzialnego  sprawowania  rządów.  W  odpowiedzi  Partia  z
jednej  strony  zaczęła  głosić  pojednawcze  wypowiedzi  i
obietnice  poprawy  sytuacji,  z  drugiej  wysłała  policję  i
zmobilizowała propagandę do przeciwdziałania protestom.

„The  Australian”  podaje,  że  rząd  Chin  dał  wyraz  silnemu
niezadowoleniu  z  wypowiedzi  amerykańskiej  Sekretarz  Stanu,
Hillary  Clinton,  w  której  zawarła  zawoalowane  ostrzeżenie
przed prowadzeniem przez Pekin „wyzywającej polityki” wobec
Japoni w sporze o wyspy Senkaku/Diaoju. Rzecznik Ministerstwa
Spraw  Zagranicznych,  Czin  Gang,  wezwał  USA  do  większej
ostrożności wypowiedzi i do podjęcia akcji chroniących pokój i
stabilność  regionu  i  dobre  stosunki  amerykańsko-chińskie.
Stany Zjednoczone oficjalnie głoszą, że są w sporze neutralne,
twierdzą jednak, że sporne wyspy są de facto pod administracją
Japonii.

– Waszyngtonowi pasuje podjudzanie sporów regionalnych celem
uwiązania i osłabienia Chin. Tyle o bezstronności światowego
stupajki.

EGIPT

„The  Washington  Post”  opisuje  nieudolność  świeckich  i
umiarkowanych partii opozycyjnych. Ich koalicja jest bliska
rozpadu  i  żadna  z  nich  nie  potrafi  skutecznie  prowadzić
kampanii  zjednywania  sobie  wyborców,  którą  Bractwo
Muzułmańskie  opanowało  do  perfekcji.  Partie  islamistyczne
sprawnie  organizują,  pod  szyldem  partyjnym,  oddolne  akcje
dobroczynne  wśród  najbiedniejszych,  walkę  z  analfabetyzmem
kobiet i ruchome darmowe kliniki. Gwarantuje im to wygraną w
nadchodzących  wyborach  do  parlamentu  i  pełną  kontrolę  nad
krajem.



– Ciekawe z nią zrobią. Czy islamskie oszołomstwo, czy jakiś
rozsądny kompromis.

IRAN

„PressTV” donosi, że wiceminister do spraw nafty ogłosił, iż w
zeszłym i bieżącym irańskim roku kalendarzowym (perski rok
zaczyna  się  19  marca),  odkryto  w  Iranie  nowe  złoża  ropy
zawierające, jak się ocenia, 34 miliardy baryłek.

– Dobra wiadomość to ta, że świat ma więcej nafty, zła to ta,
że  Imperium  będzie  miało  silniejszą  motywację,  by  ją
„oswobodzić”,  oczywiście  dla  demokracji.

„Foreign Policy” analizuje przyczyny załamania się negocjacji
grupy  5+1  z  Iranem  na  temat  programu  atomowego.  Jedną  z
głównych przyczyn jest obsesyjne domaganie się inspekcji bazy
Parczin w pobliżu Teheranu przez MAEA. Byli eksperci MAEA
otwarcie  kwestionują  te  trudne  do  wytłumaczenia  żądania
agencji,  gdyż  Parczin  nie  jest  zarejestrowanym  obiektem
atomowym, a zatem, zgodnie z Traktatem o Nieproliferacji, Iran
nie ma obowiązku wpuścić tam jej inspektorów. Agencja rzekomo
posiada dokumenty świadczące, że w Parczin przeprowadza się
eksperymenty związane z budową broni atomowej, odmawia jednak
pokazania  ich  przedstawicielom  Iranu,  co  zdaniem  Teheranu
świadczy, że zostały one sfabrykowane. Parczin jest obiektem
wojskowym i Iran obawia się, że inspekcje MAEA będą pretekstem
do działań wywiadowczych, jak to często bywało w przeszłości.

– Gdyby ustąpili w sprawie Parczin, usłużna agencja znalazłaby
inny pretekst. Imperium nie chodzi o program atomowy, ale o
minimum – pełną kapitulację, albo maximum – zmianę reżymu na
posłuszny i kochający Izrael.

„ABC  News”  cytuje  opinię  dziekana  Zaawansowanych  Studiów
Międzynarodowych na Uniwersytecie Johna Hopkinsa, prof. Vali
Nasra  który  na  Forum  Gospodarczym  w  Davos  stwierdził,  że
sankcje  przeciw  Iranowi  osiągnęły  granicę  użyteczności.
Ostrzegł też, że jeśli nie nastąpi przełom w dyplomacji, Iran



może zdecydować się na sprint do broni atomowej, która zapewni
mu  silną  pozycję  negocjacyjną  w  staraniach  o  zniesienie
sankcji.

– Nie byłoby to nic nowego, Imperium wciąż doprowadza swymi
akcjami do tych właśnie skutków, których próbowało uniknąć.

KOREA PÓŁNOCNA

„The Washington Post” z oburzeniem komentuje najnowsze wybryki
stalinowskiego  reżymu  –  wystrzelenie  na  orbitę  satelity  i
plany testu atomowego i pisze, że taka kolejność wypadków jest
typowa  i  miała  już  miejsce  w  roku  2006  i  2009.  Rada
Bezpieczeństwa ONZ jednomyślnie zaostrzyła sankcje na Pjong
Njang. Nowy supremo, Kim Dzong Un z jednej strony zapowiada
rozwój gospodarki, z drugiej głosi konieczność obrony przed
imperializmem USA.

– Wątpliwe, czy jest na tyle szalony, żeby zaatakować USA.
Imperium jednak zwalcza zawzięcie wszystko, co może zagrozić
jego całkowitej dominacji.

LIBAN

„Ynet News” podają, że libańska armia aresztowała Ali Taufika
Jari,  byłego  radnego  miasta  Baalbek,  za  szpiegowanie  dla
Izraela. Mossad zapłacił Jariemu ponad 600 000 USD w zamian za
informacje  o  Hezbollahu,  armii  libańskiej  i  przywództwie
ugrupowania Amal.

– Ryzyko spore, dobrze płacić muszą.

Kuwejcka  agencja  „Kuna”  donosi,  że  izraelski  samolot
rozpoznawczy i dwa samoloty wojskowe znów naruszyły przestrzeń
powietrzną Libanu, krążąc przez 5 godzin nad doliną Beka’a i
innymi regionami kraju. Izrael notorycznie lekceważy rezolucję
ONZ nr 1701, zakazującą takich praktyk.

– Od kiedy to Izrael przejmuje się rezolucjami ONZ?



MALI

„YahooNews”  piszą,  że  francuscy  dyplomaci  przyznali,  że
malijscy  rebelianci  są  lepiej  uzbrojeni  i  wyszkoleni  niż
przewidywano. Okazuje się, że rząd Francji podejmując decyzję
o wysłaniu wojsk do Mali nie docenił przeciwnika. Świadomość,
że interwencja będzie bardziej krwawa i o wiele dłuższa niż
się spodziewano może odstraszyć zachodnich sojuszników Paryża
od wzięcia udziału w wojnie.

– Nie wszystkich – Polska aż rwie się do afrykańskiej bitki.

„AlertNet” i „Telegraph” cytują wypowiedzi prezydenta Francji,
Francois  Hollande  i  premiera  UK,  Camerona,  którzy  zgodnie
twierdzą,  że  wojna  z  islamistami  w  Afryce  Północnej  i  na
Saharze może trwać dziesięciolecia, aż terroryzm zostanie tam
pokonany.

– Tak jak został „pokonany” w Afganistanie i Iraku? Prędzej
jednak chyba tonące w długach Francja, Anglia i USA pójdą z
torbami.

Profesor Historii Bliskiego Wschodu, Mark LeVine, w artykule
na  witrynie  Al  Jazeera  pisze,  że  Mali  jest  produktem
francuskiego kolonializmu, sztucznym tworem skupiającym różne
grupy etniczne i językowe w narysowanych od linijki granicach
i  ostrzega  przed  wysoce  prawdopodobnym  „blowbackiem”
(„nieprzewidzianymi  konsekwencjami”)  interwencji.  Twierdzi
też,  że  obecna  sytuacja  w  Mali  jest  właśnie  takim
„blowbackiem” – rezultatem zachodniego wspierania krwawych i
skorumpowanych  dyktatur  w  krajach  Magribu  i  brutalnej
algierskiej  armii,  co  spowodowało  powstanie  ruchu  oporu,
zdominowanego przez islamistów, oraz interwencji w Libii.

– Albo zachodni politycy są zaślepieni mirażem swej potęgi
albo tak naprawdę chodzi im o utrzymywanie perpetuum wojno-
mobile.

NARKOTYKI



„The Guardian” pisze o wypowiedzi prezydenta Gwatemali, Otto
Pérez  Moliny,  który  w  wywiadzie  prasowym  stwierdził,  że
zachodnia walka z narkotykami poniosła klęskę. Oskarżył Zachód
o dbałość tylko o własne podwórko i lekceważenie szkód dla
demokracji,  praworządności  i  gospodarki  krajów  w  których
produkuje  się,  czy  przemyca  narkotyki,  wyrządzanych  przez
przestępcze  kartele.  Wezwał  do  zniesienia  prohibicji  i
ustanowienia regulowanego rynku narkotyków, co odbierze zyski
mafii.

– Prohibicja nigdy i nigdzie nie działała, zawsze stwarzała
czarny  rynek  i  korumpowała  instytucje  powołane  do  jej
utrzymania.

PAKISTAN

„Daily Times” podaje, że senat Pakistanu ostro zareagował na
amerykańską  „Instrukcję  Gry”,  zawierającą  zasady  używania
bezzałogowców, a pozwalającą CIA na ataki z dronów wszędzie na
terenie Pakistanu i zażądał wytłumaczenia od ministra spraw
zagranicznych. Zdaniem senatorów narusza to suwerenność kraju,
zwiększa  a  nie  usuwa  zagrożenie  terroryzmem,  gwałci  prawo
międzynarodowe  i  powoduje  liczne  ofiary  cywilne.  Rząd  USA
utrzymuje, że Pakistan wyraża na to „cichą zgodę”, skoro nie
próbuje aktywnie przeciwdziałać atakom. W bombardowaniach z
dronów  zginęły  tysiące  ludzi,  tylko  kilkunastu  oficjalnie
zidentyfikowano.

– Skargi senatu i rządu wasala to dla Imperium „psy szczekają,
karawana idzie dalej….”

IZRAEL I PALESTYNA

„Salon”  zamieścił  recenzję  dwóch  filmów  dokumentalnych,  w
których  izraelscy  filmowcy  otwarcie  przedstawiają  realia
izraelskiej polityki: „Gatekeepers” („Strażnicy”) i „5 Broken
Cameras” („5 Rozbitych Aparatów”). Oba zostały mianowane do
Oskara  w  dziedzinie  dokumentów.  „Gatekeepers”  to  zbiór
wywiadów  z  sześcioma  byłymi  kierownikami  Szin  Bet  –



(izraelskiej  tajnej  policji),  którzy  szczerze  opisują  jej
operacje  anty-terrorystyczne  –  precyzyjne  likwidacje  (mordy
pozasądowe), rajdy na wsie palestyńskie i metody przesłuchań.
Ich  relacje  świadczą  o  moralnej  i  politycznej  klęsce
izraelskiej okupacji. „5 Broken Cameras” opowiada, obserwowane
przez  Palestyńczyka  Emada  Burnata  i  jego  aparaty
fotograficzne, dzieje pokojowego oporu mieszkańców jego wioski
przeciw  okupacji  –  nocne  rajdy  izraelskich  żołnierzy,
aresztowania  i  zastrzelenie  kilku  pokojowych  demonstrantów.
Izraelska  lewica  chwali  się  wolnością  słowa,  umożliwiającą
nakręcenie takich filmów, prawica krytykuje je za pro-arabskie
nastawienie i nazywa palestyńską propagandą.

– Oskara chyba nie dostaną, nie wiadomo też jak będzie z
rozpowszechnianiem i nadawaniem w TV.

Agencja „Xinhua” donosi, że izraelska armia zablokowała konwój
z pomocą humanitarną dla Palestyńczyków (Beduinów) w dolinie
Jordanu. Wiózł on ciepłe ubrania, materace, żywność i zabawki
dla ok 30 rodzin, którym zimowe burze zniszczyły namioty.
Armia odmówiła podania powodów zatrzymania konwoju.

– Powód jest wiadomy – wypędzenie Arabów z ziemi zagrabionej
przez boskich wybrańców.

„ABC News” podają, że ambasador USA przy ONZ, Suzanne Rice,
zaprotestowała  przeciw  ustawieniu  przez  ministra  spraw
zagranicznych  Autonomii  plakietki  z  napisem  „Państwo
Palestyńskie” przed jego siedzeniem. Rice oznajmiła, że Stany
Zjednoczone  nie  uznają  decyzji  Zgromadzenia  Ogólnego,
przyznającej Autonomii status państwa stowarzyszonego. Poparł
ją  gorliwie  (oczywiście)  ambasador  Kanady.  Sekretariat  ONZ
stwierdził, że AP jest uprawniona do używania tej nazwy.

– Ameryka zgodzi się na państwo palestyńskie jeśli pozwoli na
to Izrael. Czyli na święty Tygdy.

ROSJA



„BBC News” donoszą, że Rosja planuje oczyścić morze Karskie,
które było nuklearnym śmietnikiem dla ZSRR. Wiadomo, że na
dnie spoczywają tam: atomowy okręt podwodny K-27, 19 innych
jednostek  zawierających  materiały  radioaktywne,  17000
pojemników radioaktywnych odpadków i 14 reaktorów atomowych, 5
z nich z paliwem uranowym. Nie wyklucza się istnienia innych,
nieudokumentowanych odpadów. Motywacją do sprzątania nie jest
troska  o  środowisko,  ale  wielkie  złoża  nafty  i  gazu  pod
szelfem kontynentalnym.

– Zorza polarna u wybrzeży Nowej Ziemi musi być imponująca.

„The Nation” ostrzega przed nową „zimną wojną” między USA i
Rosją i wini za to agresywną politykę Ameryki. Rosja jest
poirytowana ekspansją NATO na wschód, „tarczą antyrakietową” u
jej granic, brakiem wzajemności ustępstw w kwestiach spornych
i promowaniem demokracji w rosyjskiej polityce wewnętrznej.

– Imperium wydaje się wciąż, że jest tak potężne, iż stać je
na antagonizowanie całej reszty świata. Wydaje co prawda na
zbrojenia  więcej  niż  ta  cała  reszta,  ale  to  przecież  na
kredyt….

SYRIA

„The Daily Star” donosi, że przygranicznym mieście Ras Al-Tin
toczą się zażarte walki pomiędzy Kurdami a dżihadystami z
Frontu Al Nusra i Gharaba al Sham, którzy wkroczyli na teren
syryjskiego Kurdystanu przez granicę z Turcją ze wsparciem 3
czołgów. Wojska Assada wycofały się stamtąd pół roku temu i
miejscowi  nie  chcą  ich  powrotu,  a  obecne  walki  są,  jak
twierdzą  syryjscy  Kurdowie,  „per  procura”  wojną  Turcji  z
Kurdami przy użyciu islamistów.

– Takie są skutki gaszenia pożaru benzyną przez Imperium i
jego pudle.

TECHNOLOGIA



„BBC  Technology”  opisuje  zbudowane  przez  naukowców  z
Tokijskiego  Instytutu  Informatyki  okulary,  uniemożliwiające
identyfikację  twarzy  przez  oprogramowanie  do  rozpoznawania
(Face Recognition Software). Do zamaskowania rysów używają one
źródła światła bliskiego podczerwieni, które nie przeszkadza
widzeniu, zasilanego z baterii w kieszeni. Tańsze i prostsze
metody to gruby makijaż, maski na usta lub pochylanie głowy
pod kątem 15 stopni.

– Całe szczęście, że ktoś wymyśla metody zwalczania Wielkiego
Brata! Kamer CCTV przybywa lawinowo, wkrótce nie będzie można
kichnąć bez obserwacji policji.

USA

„Wired”  podaje,  że  w  atomowych  okrętach  podwodnych  nowej
generacji klasy Ohio (patrz TUTAJ) zostanie zastosowany nowy
model napędu, o wiele cichszy niż tradycyjny, w którym para z
reaktora napędzała turbiny, obracające śrubą za pośrednictwem
hałaśliwych przekładni mechanicznych. W nowym systemie turbiny
będą napędzać generatory, dostarczające energii elektrycznej
dla  silników  elektrycznych,  bezpośrednio  kręcących  śrubami.
Planuje  się  budowę  12  okrętów  klasy  Ohio,  ale  z  powodów
budżetowych  i  przyczyn  technicznych  pierwszy  zostanie
zwodowany  dopiero  w  2021.

– Imperium musi się zbroić do walki, o pokój oczywiście. O ile
wystarczy pieniędzy.

„The Army Times” cytuje wyjątki z inauguracyjnego przemówienie
Obamy, w których prezydent obiecuje utrzymanie amerykańskiej
dominacji  wojskowej  w  świecie,  zakończenie  dekady  wojen,
utrzymanie  i  odnowę  instytucji  umożliwiających  USA
przeciwdziałanie światowym kryzysom oraz wspierania demokracji
od  Azji  do  Afryki,  od  Ameryki  do  Bliskiego  Wschodu,  gdyż
„sumienie  zmusza  nas  [Amerykanów]  do  działania  na  rzecz
narodów  pragnących  wolności”.  Przysiągł  też  przestrzegać  i
bronić Konstytucji.
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– Wolności to one pewnie pragną, ale niekoniecznie zrzucanej z
B-52, czy przywiezionej na Abramsach, czy przyniesionej na
bagnetach Marines. To zakończenie wojen widać zaś najlepiej w
Pakistanie,  Afganistanie,  Jemenie,  Somalii  i  Mali.
Amerykańskiemu sumieniu jakoś przy tym nie przeszkadza milion
ofiar w Iraku i gdzie indziej, gdzie już demokrację „wsparto”.
Co do Konstytucji, to Pokojowy Laureat nie będzie musiał się
zbytnio wysilać, nie zostało z niej wiele (patrz niżej).

„The National” pisze, że wysłannik Autonomii Palestyńskiej w
Waszyngtonie był jedynym zagranicznym przedstawicielem, który
nie otrzymał zaproszenia na inaugurację Obamy. Powiedziano mu,
że  przez  pomyłkę,  dlatego  że  zmienił  adres  zamieszania  i
emailowy.

–  Oczywiście,  pomyłka.  Najważniejsze,  że  z  zaproszeniem
ambasadora Izraela problemów nie było.

„The Huffington Post” ostrzega, że ktoś może użyć dronów do
zamachu na prezydenta USA, bo technologia jest coraz szerzej
stosowana i niedroga, co stawia ją w zasięgu terrorystów.
Emerytowany admirał Dennis Blair, były doradca Obamy do spraw
wywiadu, powiedział, że coraz szersze używanie dronów przez
USA może wrócić do nich bumerangiem i może zmusić Amerykę do
zaostrzonego śledzenia przestrzeni powietrznej.

– Niedługo latawca nie będzie wolno puszczać!

„The  National  Interest”  pisze,  że  opracowanie  przez
administrację „Zasad Gry” („Drone Playbook”) z jednej strony
klaruje kryteria ataków z dronów, z drugiej jednak podnosi
„precyzyjne  likwidacje”  (mordy  pozasądowe)  we  wszystkich
zakątkach świata do rangi oficjalnej polityki rządu USA. Taka
instytucjonalizacja  najczęściej  prowadzi  do  automatycznego
rozszerzania i przedłużania w nieskończoność działań, które
reguluje.

– Bardzo odpowiednia nazwa dla zdalnie sterowanego mordowania,
lekka,  przyjemna  dla  ucha  i  nawiązująca  do  tak  przecież



popularnych gier komputerowych, w których można strzelać do
woli.

„Drones  Watch”  opublikowało,  na  podstawie  danych  Biura
Dziennikarstwa  Śledczego  (The  Bureau  of  Investigative
Journalism), listę nazwisk dzieci w wieku od 0 do 17, zabitych
w atakach z amerykańskich dronów – 97 w Pakistanie i 23 w
Jemenie.

– Pokojowy Laureat, który podpisywał ich egzekucje, łez nad
nimi nie ronił. W końcu to nie dzieci amerykańskie, jak te z
Sandy Hook w Connecticut.

„Wired” donosi, że Aaron Tobey z Wirginii otrzyma 250 tys USD
odszkodowania od TSA (Transportation Security Administration –
Administracja  Bezpieczeństwa  Transportu).  Tobey  nie  chciał
przejść na lotnisku przez tzw skaner nagiego ciała, wybrał
rewizję osobistą, do której jednak ściągnął z siebie większość
ubrania, a miał wymalowany flamastrem na klatce piersiowej i
brzuchu  tekst  4-j  poprawki  do  Konstytucji  (zobacz  TUTAJ),
zabraniającej  bezzasadnych  rewizji  i  zatrzymań.  Został
natychmiast zakuty w kajdanki, przesłuchiwano go przez 1,5
godziny, pytano o związki z organizacjami terrorystycznymi i
czy ktoś go do tego zachowania namówił. Został też oficjalnie
oskarżony  o  popełnienie  wykroczenia,  jednak  sąd  oddalił
skargę. Wytoczył potem sprawę o bezprawne zatrzymanie, którą
właśnie wygrał.

– Jak widać w świetlanej oazie wolności i demokracji tekst
konstytucji  jest  dowodem  na  powiązania  z  terroryzmem.  USA
wyeksportowały już tyle demokracji za granicę, że zaczyna im
brakować na miejscu.

WIKILEAKS

„The  Australian”  opisuje  reakcję  uwięzionego  w  ambasadzie
Ekwadoru w Londynie założyciela WikiLeaks, Juliana Assange, na
scenariusz  kręconego  przez  studio  Dreamworks  filmu  o  jego
organizacji,  pt.  „Fifth  Estate”.  W  transmitowanym  przez

http://www.wired.com/images_blogs/threatlevel/2013/01/tobey.jpeg


połączenie  wideo  przemówieniu  do  dorocznej  uroczystości
wręczenia  nagród  Sama  Adamsa  w  Okfordzie  oskarżył  twórców
filmu o szykowanie pełnego kłamstw ataku propagandowego na
WikiLeaks  i  o  podżeganie  do  wojny  z  Iranem.  Autorem
scenariusza  kosztującego  miliony  filmu  jest  Josh  Singer.
Założycielami i właścicielami Dreamworks są Steven Spielberg,
Jeffrey Katzenberg and David Geffen. Film ma być gotowy w
listopadzie.

WIELKA BRYTANIA

Jak podaje „The Guardian”, przed Sąd Najwyższy w Londynie
trafiła  skarga  przeciw  rządowi  Wielkiej  Brytanii,  o
systematyczne  tortury  i  zbrodnie  wojenne  popełniane  przez
brytyjską armię w Iraku w latach 2003 – 2008. Sąd przestudiuje
ponad tysiąc zeznań poszkodowanych i ich rodzin, na piśmie i
wideo, świadczących, że żołnierze nagminnie mordowali cywilów,
używali sadystycznych tortur i zmuszali ofiary do poniżających
praktyk. Sąd ma zadecydować czy należy podjąć w tej sprawie
oficjalne  dochodzenie.  Reprezentanci  rządu  mają  zamiar
dowieść, że jest ono niepotrzebne, gdyż zbrodni popełnione
przez  armię  wysłaną  by  „oswobodzić”  Irak  dokonano  poza
systemem, czyli prywatnie przez poszczególnych żołnierzy.

– Oczywiście winni są żołnierze, nigdy zaś ci co ich tam
wysłali.

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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